

உள்ளாட்சித்துறை அறிவிக்கை

போடிநாயக்கனூர் நகராட்சி

நகராட்சி திடக்கழிவுகள் மேலாண்மை மற்றும் கையாளுதல் விதிகள் 2000-ன் கீழ்

வெளியிடப்படும் அறிவிப்பு

(ந.க.எண்.257/2003/எச்1

நாள்.14.06.2010)

பொதுசுகாதார துணைவிதிகள்

Bodinayakanur Municipality ,March 2010

போடிநாயக்கனூர் நகராட்சி, மார்ச் 2010

Public Health Bylaws

பொதுசுகாதார துணைவிதிகள்

In order to avoid the public Health nuisance caused by the usage of plastic articles like plastic bags, carrybags, plastic tea cups, water cups, water bottles used within the Bodinayakanur municipal limits the bylaws are coming into force immediately from the date of publication in the District Gazette.

போடிநாயக்கனூர் நகராட்சிப் பகுதியில் ஒரு முறை மட்டும் பயன்படுத்தப்படும் பிளாஸ்டிக் பொருட்களாகிய பிளாஸ்டிக் பைகள், கேரிபைக்குகள், பிளாஸ்டிக் டீ கப்புகள், தண்ணீர் கப்புகள், தண்ணீர் பாட்டில்கள் முதலியவற்றினால் உருவாகும் சுகாதார கேட்டினை தவிர்க்கும் பொருட்டு கீழ்க்கண்ட உபவிதிகள் மாவட்ட அரசிதழில் பிரசுரம் செய்யப்பட்ட நாளிலிருந்து உடனடியாக அமுலுக்கு வரும்.

Bylaws part- 1

உபவிதிகள் பாகம் -1

No person should not sell or use regarding one time used plastic articles like plastic bags. Carry bags, plastic tea cups, water cups, water bottles in Bodinayakanur Municipality limit.

போடிநாயக்கனூர் நகராட்சிப் பகுதியில் ஒரு முறை மட்டும் பயன்படுத்தக்கூடிய பிளாஸ்டிக் பைகள், கேரிபைகள், பிளாஸ்டிக் டீ கப்புகள், தண்ணீர் கப்புகள், தண்ணீர் பாட்டில்கள் முதலான பிளாஸ்டிக் பொருட்களை எவரும் விற்பனைசெய்யவோ, பயன்படுத்தவோ கூடாது

Punishment

தண்டனை

The following punishments will be given who have acted against the above said Bylaws

மேற்கண்ட உபவிதியினை மீறி நடக்கும் எவருக்கும் கீழ்க்கண்டவாறு தண்டனை வழங்கப்படும்.

1. If any person is whole sale dealer with regard to the plastic articles, the plastic articles like plastic bags, carry bags, plastic tea cups, water filled up in plastic bags, water bottles will be seized and Rs.500/- will be collected as administrative charges

1. மொத்த விற்பனையாளராயின் பிளாஸ்டிக் பொருட்களை பறிமுதல் செய்வதுடன் நிர்வாக செலவின கட்டணம் ரூ.500/- வசூலிக்கப்படும்.

2. If the person is retail seller regarding the plastic articles will be seized and Rs.200/- will be collected as administrative charges.

2. சில்லரை விற்பனையாளராயின் பிளாஸ்டிக் பொருட்களை பறிமுதல் செய்வதுடன் நிர்வாக செலவின கட்டணம் ரூ.200/- வசூலிக்கப்படும்.

3.If any person is user of the plastic articles in will be seized and Rs.100/- will be collected as administrative charges.

3. உபயோகிப்பாளராயின் பிளாஸ்டிக் பொருட்களை பறிமுதல் செய்வதுடன் நிர்வாக செலவின கட்டணம் ரூ.100/- வசூலிக்கப்படும்.

Bylaws part- 2

Any person should not practice open defecation and throw the Garbage, rubbish insert materials in streets, roads and drainages within the Bodinayakanur Municipality limit

Punishment

The following administrative charge will be collected who enact with against the above Byelaws

1. Domicillary premises-Rs.100/- each time.
- 2.. Office, Commercial premises-Rs.200/- each time.
3. Hotels and marriage Halls (small) Rs.500/- each time.
4. Hotels and marriage Halls (Big) Rs.1000/- each time.

Bodinayakanur Commissioner,
Bodinayakanur Municipality

உபவிதிகள் பாகம்-2

போடிநாயக்கனூர் நகராட்சிக்குட்பட்ட பகுதிகளில் தன்னிச்சையாக தெருக்களிலோ, சாலையோரத்திலோ, கழிவு நீர் கால்வாய்களிலோ குப்பைகளை எவரும் கொட்டுதல் கூடாது.

தண்டனை

மேற்கண்ட உபவிதியினை மீறி நடக்கும் எவருக்கும் கீழ்க்கண்டவாறு நிர்வாக செலவினம் வசூலிக்கப்படும்

1. குடியிருப்பு வீடுகளுக்கு ஒவ்வொருமுறையும் ரூ.100/-.
2. அலுவலகங்கள் மற்றும் வியாபார நிறுவனங்களுக்கு ஒவ்வொருமுறையும் ரூ.200/-.
3. உணவுவிடுதிகள் மற்றும் திருமண மண்டபங்கள் (சிறியது) ஒவ்வொருமுறையும் ரூ.500/-.
4. உணவுவிடுதிகள் மற்றும் திருமண மண்டபங்கள் (பெரியது) ஒவ்வொருமுறையும் ரூ.1000/-.

போடிநாயக்கனூர் ஆணையாளர்,
போடிநாயக்கனூர் நகராட்சி